

PREISLISTE 4-2023



NEUES AUS NIERSTEIN

Liebe Freunde unserer Weine,

Herbstzeit ist Gemütlich-Zeit - und wie kann man es sich besser gemütlich machen, als mit einem guten Glas Wein und köstlichen Essen... finden wir jedenfalls.

Bei uns im Weingut wird es so langsam wie üblich ein wenig ruhiger. Die Traubenlese hatte dieses Jahr ihren ganz eigenen Zeitplan. Im August haben wir noch mit einer halbwegs normal terminierten Lese ab Mitte September gerechnet. Dann fing es an zu regnen und wir mussten wegen sich schnell entwickelnder Fäulnis zeitig im September mit der Lese beginnen. Nach rekordverdächtigen drei Wochen kamen die letzten Trauben am 25. September in den Keller. Es war anstrengend, aber wir sind zufrieden und genießen das Gärkonzert im Keller und die ersten Jungweine.

Wir freuen uns, wenn wir Sie mit unseren Wein durch Herbst und Winter begleiten dürfen. Bis auf wenige Ausnahmen sind alle Ihre Lieblingstropfen noch verfügbar - schmökern Sie gerne durch unsere Weinpreisliste.

Ihre Lieblingsweine können Sie wie gewohnt gerne direkt bei uns im Weingut verkosten und kaufen oder aber telefonisch, per Mail oder Onlineshop auf www.strub-weine.de bestellen.

Kommen Sie gesund und fröhlich durch die letzten Wochen dieses Jahres und ins neue Jahr 2024.

Herzliche Grüße aus Nierstein

Ihre Familie Strub

BROT & BUTTER WEINE

Die Brot-und-Butter-Weine sind ideale Alltagsbegleiter. Vinifiziert aus klassischen rheinhessischen Rebsorten, bieten sie fruchtig-spritzigen Genuss, pur oder als erfrischende Schorle.

- | | | |
|------|--|---------------------|
| 2111 | BROT & BUTTER SILVANER
2021 trocken
 1L / Alk: 12,0 % vol. / Rz: 8,6 g/l / S: 5,9 g/l
<i>Frisch, kräftige Säure, fruchtig.</i> | 5,90 €
1l=5,90 € |
| 2212 | BROT & BUTTER MÜLLER-THURGAU
2022 feinherb
 1L / Alk: 11,0 % vol. / Rz: 12,3 g/l / S: 4,9 g/l
<i>Unkompliziert, fein ausgewogene Fruchtsüße.</i> | 5,90 €
1l=5,90 € |
| 2013 | BROT & BUTTER BACCHUS
2020* feinherb
1L / Alk: 11,0 % vol. / Rz: 19,4 g/l / S: 5,1 g/l
<i>Feinfruchtig und mild, blumig-traubige Aromen.</i> | 5,20 €
1l=5,20 € |
| 2314 | BROT & BUTTER RIESLING
2023 trocken
 1L / Alk: 12,0 % vol. / Rz: 7,5 g/l / S: 6,7 g/l
<i>Unser Schoppenriesling, typisch spritzig.</i> | 6,40 €
1l=6,40 € |
- Leider ausgetrunken*

AKTUELLES

Die Zwitscherstubb hat im Frühjahr 2024 für Sie geöffnet








vom **08. März 2024** bis **01. Mai 2024**.

Bitte haben Sie Verständnis, dass wir keine Reservierungen entgegen nehmen.

Aktuelle Informationen finden Sie auf unserer Homepage unter www.strub-weine.de.



GUTSWEINE

Die Trauben für unsere Gutsweine stammen aus Weinbergen mit gemäßigten Erträgen zwischen 50hl/ha und 75hl/ha. Im Vordergrund steht der typische Geschmack der Rebsorten.

2373	CHARDONNAY 2023 trocken  75cl / Alk: 12,0 % vol. / Rz: 7,1 g/l / S: 5,6 g/l <i>Durchwachsener Kalkboden. Volle Frucht mit schönem Schmelz</i>	8,90 € 1l=11,86 €	2261	DORNFELDER 2022 trocken 75cl / Alk: 12,5 % vol. / Rz: 5,0g/l / S: 4,2 g/l	6,50 € 1l=8,66 €
2272	WEISSBURGUNDER 2022 trocken  75cl / Alk: 12,0 % vol. / Rz: 7,9 g/l / S: 6,1 g/l <i>Gewachsen auf Kalklagen südlich von Nierstein. Spannende Frucht, gepaart mit Rasse.</i>	8,90 € 1l=11,86 €	2062	DORNFELDER 2020* lieblich 75cl / Alk: 11,5 % vol. / Rz: 22,8 g/l / S: 4,8 g/l	5,50€ 1l=7,33 €
2273	RIESLING 2022 trocken  75cl / Alk: 11,5 % vol. / Rz: 7,3 g/l / S: 6,9 g/l <i>Der Klassiker vom Rotliegenden, spritzig und fruchtig.</i>	8,50 € 1l=11,33 €	2263	MERLOT 2022* trocken 75cl / Alk: 12,5 % vol. / Rz: 4,5 g/l / S: 5,8 g/l	8,50€ 1l=11,33 €
2275	BLANC DE NOIR SPÄTBURGUNDER 2022 trocken  75cl / Alk: 12,0 % vol. / Rz: 6,9 g/l / S: 6,2 g/l <i>Der Weiße aus 100% Spätburgunder, leichter Sommerwein mit zartem Erdbeer- und Heuduft.</i>	7,50 € 1l=10,00 €			
2276	SAUVIGNON BLANC 2022 trocken  75cl / Alk: 12,0 % vol. / Rz: 7,1 g/l / S: 6,8 g/l <i>Sauvignon Blanc von seiner erfrischendsten Seite – spritzig, aromatisch, nur 11,5 %vol.</i>	8,90 € 1l=11,86 €			
2277	ROSÉ 2022 feinherb  75cl / Alk: 11,5 % vol. / Rz: 20,3 g/l / S: 7,0 g/l <i>Eine richtige Fruchtbombe, Erdbeere und Himbeere prägen Duft und Geschmack.</i>	7,50 € 1l=9,33 €			
2278	GOLDMUSKATELLER 2022 feinherb  75cl / Alk: 11,0 % vol. / Rz: 26,54 g/l / S: 5,4 g/l <i>Muskateller-Variante aus Südtirol—mit intensiver, duftig-würziger Aromatik.</i>	8,90 € 1l=11,86 €			

ORTSWEINE

Diese Weine werden aus Trauben vinifiziert, die ausschließlich in Weinbergen rund um Nierstein wachsen und damit typisch für die hiesigen Böden und Klimabedingungen sind. Die Erträge liegen zwischen 35hl/ha und 55hl/ha.

2283	NIERSTEIN RIESLING 2022 trocken  75cl / Alk: 12,0 % vol. / Rz: 8,0 g/l / S: 5,9 g/l <i>Der Klassiker vom Rotliegenden, spritzig und fruchtig. Im Doppelstückfass ausgebaut.</i>	9,50 € 1l=12,66 €	2286	NIERSTEIN SAUVIGNON BLANC 2022 trocken  75cl / Alk: 12,0 % vol. / Rz: 4,4 g/l / S: 8,3 g/l <i>Puristischer Sauvignon Blanc. Vergoren und ausgebaut im burgundischen Tonneau.</i>	9,50 € 1l=12,66 €
------	---	----------------------	------	---	----------------------

LAGENWEINE

Mit sehr niedrigen Erträgen zwischen 20 und 35 hl/ha, viel Liebe und Handarbeit in den Weinbergen und einer minimalistischen Verarbeitung im Keller spiegeln diese Weine die pure Lagencharakteristik wieder.

2141 **NIERSTEIN OELBERG RIESLING** 12,50 €
2021 trocken 1l=16,67 €
 75cl / Alk: 12,0 % vol. / Rz: 8,7 g/l / S: 6,4 g/l

Lagenriesling aus einer der besten Lagen Niersteins – vielschichtig, dicht, viel Struktur. Ausgebaut im großen traditionellen Stückfass, mit 10 Monaten Hefelager.

1842 **NIERSTEIN HIPPING RIESLING** 9,50 €
2018 Kabinett Restsüß 1l=12,67 €
 75cl / Alk: 8,5 % vol. / Rz: 68,0 g/l / S: 8,2 g/l

Klassischer Kabinett aus Riesling-Stöcken von 1984 – leichtfüßig, fruchtig.

2143 **NIERSTEIN PETTENTHAL SAUVIGNON BLANC** 18,00 €
2021 trocken 1l=24,00 €
 75cl / Alk: 12,0 % vol. / Rz: 8,5 g/l / S: 6,8 g/l

Rarität aus dem Roten Hang aus alten, umveredelten Reben – à la Loire, reife, komplexe Sauvignon Blanc-Aromatik, im Pièce ausgebaut.

2144 **NIERSTEIN PATERBERG WEIßBURGUNDER** 14,00 €
2021 trocken 1l=18,67 €
 75cl / Alk: 13,0 % vol. / Rz: 2,1 g/l / S: 6,4 g/l

Gewachsen auf Kalkstein, ausgebaut im kleinen Holzfass. Zarte Weißburgunder-Fruchtigkeit, unterstützt durch feine Mineralität und Schmelz – ein vielschichtiger Speisenbegleiter.

SEKT, PERLWEIN UND BESONDERES

1985 **SAUVIGNON BLANC SEKT** 10,50 € 022 **NIERSTEINER TRAUBENSAFT** 3,00 €
2019 Brut 1l=14,00 € 2022 1l=4,00 €
75cl / Alk: 12,0 % vol. / Rz: 7,5 g/l / S: 6,4 g/l
Traditionelle Flaschengärung. 12 Monate auf der Hefe gereift. Schmelzig und frisch.

2015 **„FREDERICCO“ PERLWEIN** 6,00 €
2020 feinherb 1l=8,00 €
75cl / Alk: 11,0 % vol. / Rz: 12,0 g/l / S: 7,4 g/l
Erfrischender Perlwein aus Sauvignon Blanc-Trauben mit angenehmer Süße.

1555 **KRÖVER KIRCHLAY RIESLING** 8,50 €
2015 Kabinett feinherb 1l=11,33 €
75cl / Alk: 8,5 % vol. / Rz: 25,5 g/l / S: 9,7 g/l
Aus dem Weinberg von Larissas Familie an der Mosel – gewachsen auf typischem Moselschiefer.



DER ROTE HANG

Der Rote Hang datiert aus dem mittleren Tertiär, als der obere Rheingraben einbrach, wobei das Mainzer Becken entstand. Zwischen Schwabsburg und Nackenheim legte dieser Bruch einen Streifen älteren Rotschiefers aus der Permzeit frei. Dies alles geschah vor ca. 280 Millionen Jahren (Übrigens: Der Grand Canyon in den USA ist genau so alt wie der Rote Hang.) Dieser Rotschiefer ist sehr weich und verwittert schnell zu tonähnlicher Konsistenz. Die Mischung dieses verwitterten Materials mit den verbliebenen Rotschiefersteinen und das exzellente Mikroklima verleihen den Weinen aus diesen Spitzenlagen ihren eigenen einzigartigen Charakter.

BIOLOGISCHER ANBAU

Seit 2010 bewirtschaften wir unsere Weinberge nach den Richtlinien der EU-Bioverordnung und sind seit 2014 ein ökozertifiziertes Weingut. Größter Ansporn dabei ist unser Wunsch, unser wertvollstes Gut, die Weinbergsböden, auch für die nächsten Generationen zu erhalten. Aus diesem Grund verzichten wir konsequent auf synthetische Pflanzenschutz- und Düngemittel, um Bodenleben und Nützlinge zu schonen und zu fördern. Durch die mechanische Unkrautbekämpfung und die Auswahl vielfältiger Begrünungen tragen wir außerdem zur Verbesserung der Bodengesundheit und natürlichen Versorgung der Reben mit Nährstoffen bei.

Der Verzicht auf synthetische Pflanzenschutzmittel fördert gleichzeitig die natürliche Hefe-Flora in den Weinbergen, eine wichtige Voraussetzung für die spontane Vergärung unserer Moste im Herbst.

DAS WEINJAHR 2022

Die Weine des Jahrgangs 2022 liegen im Keller, wir sind zufrieden und können aufatmen.

Das Weinjahr 2022 begann mit einem zeitigen Austrieb und einer verhältnismäßig frühen Blüte, ein Resultat der zunehmend milden und kurzen Winter. Wie auch schon in den Vorjahren, mit Ausnahme von 2021, bestimmte viel Sonnenschein und Trockenheit den Sommer 2022. Grundsätzlich kann die Rebe durch ihre tiefen Wurzeln lange gut mit Trockenperioden umgehen. Dieses Jahr hat uns insbesondere in den dürreempfindlichen Jungfeldern gezeigt, dass wir uns nichtsdestotrotz zukünftig Strategien überlegen werden müssen, wie wir die extremen Trockenphasen überbrücken können. Dabei kann Bewässerung nur eine kurz- bis mittelfristige Lösung sein, denn die Verteilungsproblematik für Wasser wird auch uns betreffen. Langfristig werden wir unsere Standorte und Rebsorten sorgfältig nach Trockenheitsneigung und -eignung auswählen müssen.

Die ausgiebigen Regenfälle während der Hauptlese in diesem Jahr, auch wenn der Zeitpunkt hätte günstiger sein können, hat vorerst für Linderung gesorgt. Wir hoffen auf weiteren Regen im Winter, der die Böden nachhaltig durchfeuchtet und uns gut durch das nächste Jahr bringt.



Weine mit diesem Symbol stammen aus Flächen die biologisch bewirtschaftet werden gemäß der EU-Bio Verordnung DE-ÖKO-039.

* Für diese Weine haben wir, neben unseren eigenen Trauben, auch Trauben von befreundeten Winzern verwendet.

Abfüller: Sebastian Strub.

Alle Produkte sind deutsche Erzeugnisse.

Alle Weine enthalten Sulfite.

Bei Flaschenweinen kann es mit zunehmender Reife zu Weinsteinausscheidungen kommen. Weinstein ist eine natürliche Auskristallisierung der Weinsäure. Dies ist ein Zeichen der Entwicklung der Weine. Sie werden dadurch in ihrem Geschmack positiv beeinflusst. Ein Grund zur Beanstandung besteht daher nicht.

LIEFER- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

DIE PREISE

Alle Preise verstehen sich ab Weingut in EURO inkl. Mehrwertsteuer.

VERPACKUNG

Grundsätzlich werden alle Weine in Kartons zu sechs Flaschen geliefert.

VERSAND

Bis 60 Flaschen erfolgt der Versand per DHL

1 bis 12 Flaschen (1 Karton) 9,00€

13 bis 59 Flaschen 18,00€

Ab 60 Flaschen oder 450€ Rechnungsbetrag liefern wir frei Haus

ZAHLUNG

Soweit nicht anders vereinbart, ist der Rechnungsbetrag innerhalb 14 Tagen ohne jeglichen Abzug fällig. Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

BANKVERBINDUNG

Volksbank Alzey Worms eG

IBAN: DE26 5509 1200 0050 7747 08

BIC: GENODE61AZY

GÜLTIGKEIT

Mit erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorhergehenden Listen ihre Gültigkeit.

WIDERRUFSRECHT

Sie können Ihre Vertragserklärung innerhalb von 14 Tagen ohne Angabe von Gründen in Textform (z.B. Brief, Fax, E-Mail) oder - wenn Ihnen die Sache vor Fristablauf überlassen wird - auch durch Rücksendung der Sache widerrufen. Die Frist beginnt mit Vertragsabschluss. Zur Wahrung der Widerrufsfrist genügt die rechtzeitige Absendung des Widerrufs oder der Sache.

Weingut Strub

Oberdorfstraße 57 D-55283 Nierstein • Telefon 06133-59765 • Fax 06133-59755

sebastian@strub-weine.de • www.strub-weine.de • Öffnungszeiten: Jederzeit nach Vereinbarung

MAXIME
HERKUNFT
RHEINHESSEN